

Kommunstyrelsen
Rebecca Lindberg

Verksamhetsrapport för ensamkommande barn och unga

Den här rapporten riktar sig till Socialutskottet.

Rapporten avser perioden 2023-01-01 – 2023-10-13

1 Beskrivning av verksamhetens uppdrag

Alla kommuner har en skyldighet att ha ett mottagande för ensamkommande barn och unga. I takt med minskat inflöde av asylsökande barn och unga så har länets kommuner tecknat en överenskommelse om att Ånge kommun ansvarar för alla anvisningar som kommer till länet. Detta i syfte att bibehålla en kvalite i mottagandet. Ånge kommun bedriver verksamhet i form av ett HVB-hem med 16 platser, ett stödboende med 16 platser och en utslussverksamhet. För närvarande finns 21 ungdomar placerade i verksamheten, fördelade på HVB-hem, stödboende samt enstaka placeringar i utsluss och familjehem.

2 Bedömning om verksamhetens mål kommer nås

Ja Nej

Kommentarer måluppfyllelse och avvikelser

Det finns inga mål kopplade till ensamkommande. Skyldigheten att ta emot asylsökande barn och unga är reglerat i lagstiftning.

3 Beskrivning av verksamhetsutvecklande aktiviteter och hur det förhåller sig till [visionen](#)

Lite fakta om mottagande av ensamkommande barn och unga:
Kommunen erhåller en anvisning och ansvarar för mottagande inom två dygn. Ungdom omfattas av all lagstiftning och myndighetsutövning som gäller för andra barn och unga som placeras av socialtjänsten. De placeras, utreds och följs hela tiden upp under placeringstiden. Övervägande av vården (placeringen) görs av Myndighetsnämnden var sjätte månad. Verksamheten tillsynas av IVO minst en gång per år.

Kommunstyrelsen
Rebecca Lindberg

4 Redovisning om det har skett större händelser som påverkat grunduppdraget eller målarbete

Ja Nej

Verksamheten finansieras av statliga medel i form av statsbidrag för mottagande, sedan en dygnsschablon per ungdom som finns i verksamheten. Denna utgår fram till ungdomen fyller 20 år. Migrationsverket aviserar en sänkning av schablonen från 240101 – från idag 1350 kr/dygn till 1000 kr/dygn. Denna sänkning samtidigt med de nya arbetstidsreglerna ger ekonomiska konsekvenser. De nya arbetstidsreglerna gör att verksamheten behöver ytterligare personal för att kunna täcka schemat. Nuvarande regerings flyktingpolitik har också stoppat inflödet så under 2023 har det hittills kommit ett fåtal asylsökande ungdomar till vår kommun.